GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Serviços Públicos, para que executem a

capinagem, retirada de lixos e bichos de grande porte soltos, no Pátio de

Eventos Luiz Lua Gonzaga.

JUSTIFICATIVA:

          Local de visitação de turistas, que só é feitos melhorias na época do

São João e que deveria ser mantido sempre limpo e protegido durante

todo o ano.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2018.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2018-04-25T08:41:40-0300
	Vereador Cecílio Pedro

		2018-04-25T08:42:15-0300
	Vereador Cecílio Pedro